>» grcgato praesentibus volentibus et consen tientibus Magnificis

» viris Dominis Prioribus artium et vexiliifero justitiae populi

» et communis Florentiae et observatis solennitatibus observari

» debitis et requisitis secundum formam ordinum dicti populi

» et communis totalitcr approbate admissa et accepta fuit infra

» scripta provisio (mandai) facta et edita super infra scriptis

» omnibus et singulis per dictos Dominos Priores et vexillife-

» rum et Gonfalonerios societatum populi ad duodecim bonos

» viros communis Florentiae secundum formam et exigentiam

» ordinum dicti communis et infra proxime et immediate anno

» data et scripta. Et quod in bis et super his omnibus et sin-

» gulis infra scriptis providetur, observetur, firmetnr et fiat et

» firmum-et stab iliturn esse intelligatur et sit in omnibus et per

» omnia prout et secundum quod in proxime ct immediate

» in ipsa provisionc legitur , et babetur. Cujus quidem provi-

» sionis tenor talis est videlicet. » (Suit le mandat.)
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II. Instrumentum contentationis facile per regimen Florences

quod depositumfundum per commune Venetiarum pro facto

Tenedi postquam factum fuerit, vel claves consignatce libera:

dimittantur Dno. Duci Venetiarum Anno i38i. Ind. If* die

3 Aug. (Tom. VI, fol. 265.)

Ge document contient la ixeaiination des commissaires.

1)1. Instrumentum syndicatixs seu Syndicorum constitiUorum per

Dominos Priores artium, vexilUferum justitice et communis

Florentine ei Confalonerios societatum populi et duodecim bo-

nos viros communis Florentine ad recipiendum a Dfvp. Duceel

communi Venetiarum deposition ordinatum pro facto Tenedi

anno i38i a3. Aug. (Tom. VI, fol. 268.)

Ge document contient la declaration des chefs des corps et

metiers, du porte-drapeau de la justice , et de la communaute

de Florence , dies gonfalonieri , des soci^tes popukires et des

douze preposes de la communaute'
,
qu'ils acceptaient le gage

depose* par Venise, sous les conditions du trake\

IV. Instrumentum confessionis S/ndicorum commuws Florentke

de receptione deposid pro demoliendo Tenedum anno i3$i 6.

Sept. (Torn. VI, p. 273.)

Ge document est le recu des bourses des joyanx (localia

jaspidum, margaritarum, gemmarum, lapidum preeciosorum et

perlarum, in auro et argento ligatorum) remises aux syndics,

dans l'egliae de Saint-Marc a Venise. La cession de Tenedcs

n'eut pas lieu dans Fespace de temps voulu
, parce que le gou-

verneur de File, Zanacbi Mudatio , s'y opposa les armes a la

main , de sorte que les Venitiens se vkent forces de 1'assieger

par terre et par mer pendant plusieurs mois. Apres &re ren-

treesous l'ob&ssance de la republique, Y\\e resta encore deux

ans au pouvoir des Venitiens. Enfin , le 4 join i383, le doge

Veniero delivra a Leonardo Dandolo et Petro Aymo de nou-

venux pleins-pouvoirs pour convenir de la demolition de tous

les edifices dans File de Tenedos, avee k doge <fe Gdnes ou ses
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ptiaapitaBliaiiMP. <fc*te uouveHe eonveotion fiit signed a Genes

le 3i aout i3&3* he i4n«ve<n*bre de la meme annee, le procu-

* g£a*ts, Andfeol© Mareseakbi , se fit<&livrer, par le no-

t unp&iai, uo *eerit par lequel ceiui-ci d^elara que Mares-

cakM &rait fait raser , en vertu de la convention signec entre

Venue et Genes, tons le* b&tknena, et ee fut alors qu'on deli-

vca a Gloat, a la date d*i -7 juillet i3$4> ^ document suivant.

Va Insirumettixtm tonfessionisfacta per syndkum Janute de to*

ta&dimfrtwne Tenedi. (Lifero dei patti, T. IV, fol. 118.)

« In nomine Samctce et Individual Trinitatis. Amen. Anno
» nativitalb ftomkii nostri Jesu Christi i384 *nd- VII. die 12

» raensia Februarii. Divinse Majestatis acceptat intuiius omnes*

• que mundane leges gestientes jure regi clamant, atque de-

ft ens vegentium suarum orbem exigit nt pacta et promissio- t

» nes potissime Sacramento contrahcntium roboratae adim-

» pleantur juxta posse , tit exinde debita executione subsequuta

i» animi partium coaqureseant. Hinc est
,
quod cum in pace

» dim inter Serenis. Regaiem Hung. Majestatem et domina-

i» tienem et commune Janoensium et Patriarcham Aquilegien-

» aem et dominum Paduse colligatos et sequaces suos ex una

ft parte et dommum duceaa et commune Venctiarura et subdi-

i» tea et fideles ejua ex altera proxime celebrata continuatur

» capitulum siwe articulas bujus tenoris videlicet. Item fuit

» actum inter dictas partes nominibus antedictis quod insula

» de Tenedon cum omnibus et singulis castria, burgis, villis,

» loois, domibua, »dificiis et babitationibus in eadeia insula

» e*isteotibus oura ipsorom juribus et pertinentiis infra menses

» duoa cum ditoidio proxime ventures in manibus praefati do-

* mini Sabaudiae Gomitis seu ejus certi vel certorum nuntiorum

• per Venetos libere relaientur et expediantur tenendo per

» eum vel ejus nnntios sumptibus comntunibus partium pra-

» xUctarum. Qui aiquidem dominos comes Sabauditt de eadem

ft insula^ castas, burgta etaliis ipsorum perttnentiis per se vel
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• aliara seu alios certos nuntios possit facere prout suae fuerit

m voluntatis. Acto tamen et in pactum expressura deducto pa-

» riter et convento inter praefatos Dominos Sabaudiae Coroitem

» et Ambaxiatores Januae etiam de consensu et conscientia

» dictorum syndicorum et Ambaxiatorum Venetorum, quod

» omnia castra , aedificia , burgos , domos et babitationes quae-

» cunque diclae insulae quandocunque placuerit , ipsis Domino

» Duci et communitati Januensium ipse Dominus Sabaudiae

» comes dirui et dcmoliri a summo usque deorsum totaliter

» facere teneatur sumptibus tamen dicti communis Januas

w sic et taliter quod nunquam reedificari nee babitari valeat

• ipse locus. Quum quidem relaxionem et expeditionem dictae

» insulae Tenedi et omnium pradictorum per praefatum Domi-

» num ducem et commune Venetiarum eidem Domino comiti

» Sabaudiae libere et realiter ut preniiltitur facere infra tempus

» praedictum solemnitcr promittunt dicti Syndici et Procure-

» tores praefati Domini ducis et Communis Venetiarum syndi-

» cario nomine ipsorum supradictissyndicis et procuratoribus

» domini ducis et communis Januensium sjndicario nomine

» ipsorum recipientibus et facere et observare sub poena flo-

» renorum centum quinquaginla millium boni auri et justi

» ponderis, pro qua poena infra dies quinqudginta proxime

» ventures promittunt deponere penes unam ex communitati-

» bus Bononiae, Florentiae, Pisarum et Ancbonae vel penes

» duas ipsarum communitalum tot localia, quot quae existima-

» buntur valere dicta florenorum centum quinquaginta millia.

» Quae quidem localia penes unam vel ducis ex dictis commu-

» nitalibus stare debeant usque ad dictum tempus quo dicta

» restitutio Tenedi praefato domino Sabaudiae comiti fieri debet

• ut supra. Et si dicta restitutio infra dictum tempus et ter-

» minum facta fuerit debeant dicta localia praefatis Domino

» Duci et communi Venetiarnm, vel eorum certo nuntio libere

» et integre restitui atque reddi. Si vero infra dictum tempus

» et terminum dicta relaxatio et expeditio praedictorum Insulae

» el locorum facta non fuerit ut praefertur et casu dicta localia
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» praedictis Domino Duci ct communi Januae libere per dictum

» vel dictos depositaries debeant expediri et tradi et poenae

» praedictae cedere in soluturn. Quae quidem communitas vel

» communitates penes quam vel quas dicta depositio fiat, vel

» debeat vel debeant ad pradicta se obligare solemniter cum

» proraissionibus et juramentis quod praedicta faciet et adim-

» plebit non obstantibus quibuscunque repraesaliis, compensa-

» tionibus, quaestionibtis
,

querelis et caeteris vigore quorum

» restitutio praedictorum localium ut premittitur communi

» Januae facienda posset aliqualitcr impediri. El tradita eodem

» Domino Gomiti aut ejus certis nnntiis vel nuntio possessione

» dictse insula? de Tenedon, castrorumque , burgorum et per-

il tinentiarum suarum dictse partes teneantur et debeant earum

» expends communib us tota ipsarum parti urn potentia prote-

» gere et defensare dictum Dominum Comitem et alios ibidem

» ejus nomine deputandos ab omnibus et contra omnes qui

» dictam insulam , castra, burgos vel pertinentias ant ibidem

» pro dicto Domino Comite babitantes invaderent seu alios

*» offendere praesumerent quovis tnodo , et ipsa dominatio et

» commune Vencliarum propter contradictionem Nobilis

» viri Zanacbi Mudatio tunc pro dicta dominatione et com*

» muni Venetiarum Praesidis dicti Gastri et loci Tenedi prodi-

» torie ipsi suo dominio et communi Yenetiarum rebellantis

» neqiiisset contenta in dicto capitulo sive articulo sicut ordi-

» natum existiterat adimplere. Et propterea per exercitum

» ipsius dominationi et communi Venetiarum navalem ct ter-

» restrem ipse locus Tenedi mensibus pluribus gravi obsidione

» et duris impugnationibus debellatus tandem conversus ad

» cor se ipsi suo dominio et communi Venetiarum subdidisset,

'» posteaque exinde nova pacta et conventiones dependentes

» ab articulo seu capitulo suprascripto inter ipsas domina-

» tiones et communia Venetiarum et Januae fuissent subsequutae

» sicut in instrumento infrascripto distinctius continetur, cujus

» tenor seqiiitur et est talis. In nomine Sanctae et Individuae

» Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti et totius curiae
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» coelestis. Amen, Cum ro pace novisatm* fecta ii*er Ittaatma

» et Magnificum dominiim ducem et Commune Vefietiarua*

» ex una parte, et lllustrem et Magnifccum domiaum dam.

» ducem Januensium et populi defensorem consilium Antia*-

» norum et commune Januae ex altera parte per solemn** Am»-

» baxiatores et Sjndicos partium praedictarum, de qua apparet

» publicis instrument!* cjusdem ten oris scriptis et rogatia per

» nos notarios infrascriptos MCCCLXXXI. die 8. mens* Aug*

» continealur inter caeteros articulos contineatiae subaequentis.

« Item fuit actum inter dictas partes nominibua antedittia,

» quod Insula de Tenedo cum omnibus el singulis castria,

» burgis, villis, domibus, aedificiis et habhationibus in eadem

» insula existentibus cum ipsorum juribus et pertinentUs infra

» menses duos cum dimidio proxime venturos in maoibns

» praefati domini Sabaudiae Comitis seu ejus certi vel eertoram

» nuntiorum per Yenctos libere relaxentur et expediantur

» tenenda per eum vel ejus nuntios sumptibus communibu*

» partium praedictarum. Qui siquidem dominua Cornea Sabau>-

» diae de eadem insula castris , burgis, et aliia ipsorum perti*-

» nentiis per se et abum seu alios certos ejus nuntios poss*t

» facere prout sua? fuerit voluntatis* Acto.tamen et in pactum

» expressurn deducto pariter et convento inter praefatoa domi-

» nos Sabaudiae Comitem et Ambaxiatores Januensium etiara

» de consensu et conscientia dictorum Sjndicorum et Anv»

» baxiatorum Yenetorum, quod omnia castra
y
aedificia.burgoa,

» domos etbabitationesquaecunque dicta? insula* qaandocunque

» placuerit dictis domino Duci et communi Januae. Ipse do<~

» minus Sabaudiae Comes dirui et demoliri a summo usque

» deorsum totaliter facere teneatur sumptibus tamen communis

» Januae* Sic etiam et taliter quod nunquam reaediBcari nee

» babitari valeat ipse locus. Quam quidem relaxionem et expe-

» ditionem dictae insulae Tenedo et omnium praedictorum par

t> praefatum dominum ducem et commune Veneliarum eidem

» Domino Comiti libere et realiter ut praemitlitur facere infra

» tempus praediclum solemn iter premittunt dicti Syftfjici at
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• procurator** pra&ti donftm dtois et communis Venetiar-

# mm syndieario nomine ipsorum s«pradtetis syndieis et pro-

» ouratoribus doraini duck et communis Janua? syndicarfo

» nomine ipsorum reoipientibus, et facere et observare sirb

n poena florenornm centum quinquagiuta milUum boni aufi

» et justi ponderia pro qoa poena infra dies quinquagiuta

» proximo ventures promiitunt dcponere penes unam ex con*-

» raunilatibus Bono niae , Florentiae, Pisamm et Ancbotifc, vel

n penes duas ipsarum communitatura tot localia quod existi-

» mabuntur valere diota florenorum centum quinquaginta

» milHa. Qoa quidem localia penes uftam vel dnas ex dictis

» communitatibus stare debeant usque ad dictum tempus quo

» dicta restitutio Tenedi prsrato domino Sabaudias cemiti fieti

» debet ut supra. Et si dicta restitutio inffa dictum tempos et

ft terminum facta fuerit debent dicta localia pr&fatis Domino

» Duci et communi Venetiarum vel eorum certo nnntio libefe

» et integre restitui atque reddi , si vero infra dictum tempus

n et terminum dicta relax* tto et expeditio preediotorum insuite

» et loeurum facta non fuerit ut prsefertur co casu dicta localia

• pradtctis Domino Duct et communi Januse libere per dictum

* vel dictos depositaries debeant expediri et tradi et pctfnte

* prasdiota? eedere in solutum. Qua? quidem communites vel

h communitatea penes quam vel quas dicta depositio fieri dc^

ft beat vel debeant ad praedicta se obligarc solemniter cum

» promissionibus et juramentis quod praedicta faciet et adiru-

m plebit non obfttantibus quibuslibet repraesaliis , compensatio-

w nibus
, quastiofcibus et querelis et cseteris vigore quorum

» restitutio praedictorum localium ut premittitur communi
ft Janufie facienda posset allquoliter impediri. Et tradita eodem

w domino Comitl aut ejus certis nuntiis vel nuntio possessione

» dicta? insula; de Tenedon castrorumque burgorum et perti-

w nentiarum suarum dicta; partes teneantur et debeant earum

» Oxpensis communibus tota ipsarum partiuni potentia prote-

» gere et defensare dictum dominum Comitem ct alios ibidem

ft ejus nomine deputandos ab omnibus et contra omnes, qui
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» dictam insulam, castra , burgos vel pertinenttas, aut ibidem

» pro dicto domino Comite babitantes invaderent seu alios

» offendere prasumerent quovis modo. » Prout superius sint

» notata, cumque pro parte diclorum Illustris ac Magnifici

» domini domini Ducis et communis Venetiarum usque ad

» praesentem non sit facta executio contentorum in dicto arti-

» culo
,
quae executio praedictorum remansit ut asseritur pro

» parte praefatorum Illustris et Magnifici ducis et communis

» Venetiarum propter impedimentum praestitum Zanacbium

.» Mudatio civem Venetiarum, tunc Gastellanum dictiloci, seu

» Insulae Tenedi pro die lis Illustri ac Magnifico domino duce

» et commune Venetiarum qui tamquam proditor, ut dicitur,

» dictam insulam et castra rebellavit et tenuit violenter contra

» voluntatem dictorum Illustris et Magnifici domini ducis et

» communis Venetiarum usque ad tempos recuperationis facte

» per ipsum IUus trem ac Magnificum dominum dominum
» ducem et commune Venetiarum; et cum cupiant praefati

» Illustris et Magnificus dominus Dux et commune Yenetia-

» rum omnia et singula contenta in dicto articulo dicta; pacis

h penitus adimplere et execution! mandare. Ea propter nobiles

» et egregii viri Dominus Laurenlius Dandulo , miles et pro-

» curator Sancti Marci, et Dominus Petrus Aymo , Ambaxia-

» tores et Syndici Illustris ac Magnifici Domini Domini An-
» tonii Veniero dei gratia Venetiarum Ducis et communis

» Venetiarum, babentes ad infra scripta et alia plenum et

» sufficiens mandatum ut constat publico instrumento scripto

» manu Leonardi de Anzolellis de Venetiislmperiali autoritate

» notarii ct ducatus Venet. scribae millesimo trecentesimo qc-

» tuagesimo tertio ind. VI. die 4 mensis Junii cujus tenor de

» verbo ad verbum est inferius insertus. Pro implemento et

» efficaci observatione dicti articuli et contentorum in ipso

» amputatis dispendiis et dilationibus quae possent evenire et

»> omni circuitu rejecto non obstantibus contentis in dicto

» articulo dictae pacis sponte et ex certa scientia non vi, noa

» dolo, nee aliquo juris vel facti errore ducti, promiserunt
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» solemn iter dictis Syndicario et ambaxiatorio nomine et no-

» mine et vice dictorum Ulustris ac Magnifici domini Ducis et

» communis Venetian!m et omnium et singulorum Venetorum

» et districtualiam communis Venet. Illustri et Magnifico do-

» mino domino Leonardo de Muntaldo Dei gratia Jariuensium

» duci et suo honorabili consilio dominorum Antianorum ac

» officiis provision is et monetae communis Januae quorum no-

» mina sunt ut infra. Primo nomina Antianorum qui inter-

» fuere : Janonus de Bosco loco Prions, Petrus Marescalchus,

» Matbeus Maruffus, Angelus de S. Blasio, Stepbanus Mo-
» randus de Bergalio , Oppecinus de Cazana , Antonius de

» Senanga , Petrus Cazanno, Antonius de Cortyna ; Bartbolo-

» maeus Borano de Vultuo, Dexerinus de Sancta Agnese, Al-

ii bertus Pordonus de Pulcifera et Bartbolomaeus de Casali

» quondam Pambelli. Nomina officialium provisionis qui in-

» terfuerunt, sunt base, videlicet : Franciscus de Ancona Prior,

» Thomas de IUionibus, Frid. de Pajanis, Jacobus Calatius,

» Damianus Pczanus, et nomina officialium demoneta, qui in-

» terfuerunt sunt baec, videlicet : Nicolaus Becarius Prior,

» Franciscus Embriacus, Daniel de Centurionibus, Antonius

» de Nuce, Stepbanus Cataneus, Petrus Cazanus et Thomas
» Spinula, et ad cautellam nobis jam dictis dotariis infrascriptis

» tamquam publicis personis officio publico stipulantibus et

» recipientibus nomine et vice communis Januae dirui destrui

» et demolire facere a summo usque deorsum ezpensis propriis

» sumptibus et laboribus ipsorum Ulustris et Magnifici domini

» ducis et communis Venet. infra menses sex proxime venturos

» •mfiia et singula Castra, aedificia, burgos, domos et habita-

» tiones quascunque dictae insula? Tencdi , reservato et firmo

» manente prout in capitulo dictae pacis superius inserto dis-

» ponitur perpetuo babitari vel reaedificari non valeat ipse lo-

» cus. Et versa vice praefati Ulustris et Magnificus Dominus

» Dominus Dux Januarum et populi defensor, consilium An-
» tianorum,et dicta officia provisionis et monetae nomine et vice

• communis Januae acceptantes proyisiones praedictas eis ut

t. x. 3a
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» praefertur solemniter factas. Promiserunt solemniter nomin*

» et vice dicti communis Januee et omnium et smgulorum Ja-

» nuensium et districtualium suorum dictis syndicis et Am-
» baxiatoribus dietorum Iliustris et Magnifici domini doming

» ducis et communis Venet. et ad cautellam nobis jam dictis

» notariis infrascriptis tanaquam publicis personis officio pu-

» blico stipulantibus et recipientibus nomine et vice prafato-

» rum Iliustris et Magnifici Domini Domini Ducis et communis

» Venet. sjndicum ad dictum locum et insulam Tenedi mittere

» cam pleno ft sufficient! mandato qui intersit demolition! et

» diruptioni omnium praedictorum et de quibus supra fit nien-

» tio et qui syndicus dicta demolitione et diruptione facta

» praedictorum et impletis supra promissis opere et effectu et

» infra terapus praedictum confiteatur et confiteri debeat per-

» sonae legitimae si qua? fuerit nomine et vice dicterum Iliustris

» et Magnifici Domini Ducis et communis Venet, dictam demor

» litionem et dirupiionem praedictorum in dicto articulo cou-

» tentorum factam fuisse , et ipsa contenla in dicto artieul*

» executioni mandata pre parte dictorum Iliustris et Magnifici

m Domiui Ducis et communis Venet. per publicum iastrumen-

» turn inde conficiendum cum solemnitate, cautellis et cfeu-

» sulis opportunis. Et quod pestquam omnia et singula in praa-

p sefiti instrumento per dietos sjndicps ei Ambaxiatores prq-

» missa ut supra fuerunt opere adimpleta infra dictum tempos

» et omnia et singula dicta castra, aedificia, burgi, domus et

• babitationes quaecunque dictae insuiae dirupta, demolita et

» destructa prout superius et expressum et de praedictis obserr-

» vatis et adimpletis notitiam certain et indubitatam habuerint

» praefati Iliustris et Magnificus dux Januarum et Consilium et

» officia praedicta communis Januae praedictum publicum in?

» strumenturn rogandum et conficiendum de dictis demoli-

* tione et diruptipne a dicto Syndico ad dictam insulam ut

» praemittiiur transmittendo vel alio modo legitime ipfci illus-

» tris et magnificus Dominus Dux Januarum consilium Antia*

» norum et officia provisionis et monetae nomine at vice dictae
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ET ECLAWCKBEMENS. 3%
# communis Janijae jquietabuni et liberabuntet absolvent ^ra-

il dietos illustrem et magnificuni dominum duceqa et commune
n Venet. per publicum instrumentum cum solemnitatibus, c*t»-

» tellijs et elausulis opportunis et consuetis a quibuscunque ol>-

» ligationibus quibus diet] illustris et raagnificus Pominu*

*> Dux et commune Venet. Veneti et districtuales sui fuissent

» ye! forent obligati vel astricti quantum est duntaxat pro diet©

» articulo Tenedi superius inserto et pro poena seu poenis aoV

» jecU vel adjectis pro dicto capitulo cum omnibus accessoriia

» et sequellis suis ad dictum capitulum Tenedi pertinentibusv

» Et instrumentum sive instrumenta absolutionis
, quietationif

*> et liberationis praedictorum eisdem fieri facient et mandfrbunU

» Nee non absolvent , quietabunt et liberabunt faabiU noiiti*

» et indubitata scientia de diruptiene et deraolitione pjfsdibtia

j» premisaorum ut supra per publicum instrumentum co»£»

» eiendum ut supra vel alio modo legitimo commune Florenti*

p et omnes et singulos FJorentinos et districtuales communi*

» Florentine ab omnibus et singulis obligationibus et eonlessto*

p nifeus deposUorum, quibus dictam commune Florentjse, Flo

t» jentini et districtuajes sui fuissent vel forent obb'gtti vel

p astricti dicto comrauni Januae in observation vel pro etaeiv

t
» vaUone dicti articuU Tenedi superiqs inserti e£ vifwe H
p Ju*ta deriejn ** teuorem publicorum instrunientorum ind«

» con/ej^orum ej aj? omnibus pcenis in quas propter dicto* coat

» tractus vel occasione eorum vel coptentorum in eis quonjo,

9 delibet incurmsent et ipsa instrumenta cassabunt et annuUtu

v bunt nee non omnes promissiones, obligationes et conven.

» tiones postea initasac faetas inter dictum commune Janwet
» 4lm^axiatores communis Florentiae , nomine #$ vice .dicta

• communis Florsnti* et per ipsum commune Florcnti© *p«

9 probatas j de quibus promissionibus, obligationibus et eon*

» ventionibus apparet publicis instrumentis ejugdem tenori*

» scriptis manu quondam Baldefalis de Pineto aetarii at Imm*

» dicti communis Januae Cancellarii et Michaebs Bonajunctaa

» 4e Saqcto Geoiinianp civis FlorenUni notarii publki A. £*«
30*
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» mini a nativitate cjusdem i383 ind. V. secundum cursum et

» ritum Janus et A. D. ab ejusdem incarnatiohe i38a ind VI.

» secundum cursum et ritum civitatis Florentiae die a i. Januarii

» cassabunt et annullabunt. Et ipsum commune Florentiae ab

» ipsis absolvent et liberabunt et revocabunt et removebunt

» omnes et singulas novitates facias Florentinis et communi

» Florentiae seu contra eos occasione non facta* executionis

» contentorum in dicto articulo dictae pacis. Et solvent et resti-

» tuent dictis Florentinis et communi Florentiae omnia et sin-

• gula inlromissa seu sequestrata de bonis ipsorum Florenti-

» norum seu districtualium suorum per ipsos illustrem et ma-
» gnificum Dominum Ducem Januae et consilium Antianorum

» et commune Januae seu de ipsorum mandato occasione prae-

» dicta ; ac omnia et singula data , soluta , vel obligata dicta

» occasione per dictum commune Florentiae Florentines et dig-

it trictuales suos vel alium seu alios pro eis dicto communi Ja-

» nuae in scriptis banchorum seu bonis compararum, seu alio

• quovis modo , quae ascendunt ad summam florenorum quin-

» quaginta millium salvo jure calculi reddent et restituent. Ac
• etiam omnia et singula danda et solvenda vel obliganda dicta

• occasione si dari, solvi et obligari contigerit dicto communi

m Januae per dictos Florentinos vel alium seu alios pro eis usque

» ad tempus habitae certse et indubitatae notitiae de diruptione

» et demolitione pro dictis ut supra dictis communi Florentiae

» Florentinis et districtualibus suis, illis videlicet quibus debe-

» bunt restitui aut facient aut curabunt cum effectu quod dieti

• Florentini et commune Florentiae erunt conventi. Et ex nunc

» prout ex tunc diruptis et demolitis dictis castris, aedificiis, bur-

» gis, domibus et habitationibus quibuscunque dictae insulae

» Tenedi et infra tempus supradictum et omnibus et singulis

» suprapromissis impletis opere et eflfectu et non aliter nee alio

» modo. Et de ipsis diruptionibus et demolitionibus et imple-

» mentis habita indubitata et certa scientia ut supra per dictos

• illustrem et magnificum dominum Ducem Januarum et suum

» consilium dictus illustris et magnificus dominus Dux Janua-
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• rum et consilium Antianorum et officia provisionis et monete

» praedicta quietant , liberant et absolvunt dictos syndicos et

w Ambaxiatores recipientes nomine et vice dictorum illustris et

» magnifici domini Ducis et communis Venet. Yenetorum et

» districtualium suorum et nos infra scriptos notarios tamquam

» publicas personas recipientes nomine et vice dictorum com-

m munis Florentiae Florentinos et districtuales dicti communis

» Florentiae de omnibus et Singulis supradictis. Acto expresse

» et solemniter inter dictas partes convento in principio, me*
» dio et fine praesentis instrumenti , et qualibet parte ipsius

» quod illustris et magnificus DominusDux et commune Venet.

» non impleverint supra dicta promissa per dictos suos syn-

» dicos et ambaxiatores et infra tempus ut supra praefixum seu

» non fecerint infra dictum tempus dirui et demoliri supra-

» dicta prout superius est expressum, Ipsi illustris et magni-

» ficus dominus Dux et com. Venet. Veneti et districtuales

» dicti communis non possint se juvare in aliquo beneficio seu

» jure, quod eis quasiturn diceretur vigore praesentis instru-

» menti nee ubi possint aliquibus contends in praesenti instru-

» mento. Et simili modo si praefati illustris et magnificus do-

» minus Dux Januae et suum consilium (Antianorum) et officia

» praedictae provisionis et monetae nomine et vice communis

» Januae non impleverint et observaverint quae promiserunt

» ut supra non possint se juvare in aliquo beneficio seu jura

» quod. eis diceretur quaesitum vigore praesentis instrumenti,

» nee uti aliquibus in praesenti instrumento contends. Sed
» quoad partem qnae non observaverint ut supra et respectu

m ipsius partis non observantis praesens instrumentum et omnia

» et singula in ipso contenta in quantum favorem partis non
• observantis concernere videretur pro infectis habeantur prae-

» senti instrumento et omnibus contends in eo firmis manenti-

» bus quoad partem observantem et in favorem ipsius et contra

» ipsam partem quae in observatione deficeret seu defecisse

» videretur. Quae omnia et singula supra dicta et infra scripta

» dictae partes , nominibus quibus supra solemniter promise-'
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* fmrt stbi Invieem et vicissihi solemnibus sHipulatidnibus-, nine

4 inde intervenienttbus el nobis notaries infrascriptfs tff pu-

« biicis person** officio publico stipulantibus et reeiptentrbus*

« naorinibus, quibas supra firma et fata nafbere et tenere, at-

« tender* et observare et adimplere omnis juris vel facti excep-

» tione remata, et in nullo contra fa cete v£l contravenire ali-

t qua rattonc, modo, causa vel ingenio, quae dfici vel excogi-

A tori possirtt de jure vel de facto sub ypotbeca et obligationc

»- omnium bonorum praedictorum communium et partium prk-

* dictarum praesentium et futurarum et refectione dafnnofum

* interesse et expansarum litis et extra. Renuntiantes excep-

» tioui doli, COriditicmi sine causa, vel ex injusta causa , in

* factum aetioni et omni alio jure legum et statutorufn auxilio

» et beneficio et cuilibet legi dicenti generalem renuntiatio-

» nem non valere quibus dicta? partes vel altera caruna contra

a prsdicta vel eorum aliquod possent aliqualiter se tueri.

* Mandantes dictae partes de praedictis fieri et confici debere

» publica instrumenta ejusdem continentiae et tenoris per Bo-

» nioannem de Brixariis civem Venetiarum notarium et scri-

» bam dictorum dominoruin Ambaxiatorum et per me Anto-

* tonium deCredentia notarium et dictorum magnifici domini

» Duels et Oonsilii et communis Janose Cancellarium infra-

* scriptum. Tenor autem syndicatus praedictorum dominoruin

fc Arobdxiatorum et Syndicorttm Illustris et Magnifici domini

» ducte e^t communis Venetiarum sequUur in nae forma. In

& Cbristi nomine Amen. A. nat. ejusdeitt i$S5 fhd. VI. die

* Jtfvis 4* Jtxxiii. Illustris et excefsUs dominus clominus Ant.

* Venerius dei gratia dux Venetiarum una cum suia consili is

u miftofi, rogatorum, quadraginta et zontse ad infraseripta et

* alia exercenda speciaKter deputatus ad sorium campanae et

>voee pr£conia more solito vocatis et congregatis. Et ipsa

* CorisHia Una cum ipso domino dace uhanimiter et eoncor-

* alter nomme discrepante per se et successores suos nomine

% ct Vice communis Venetiarum omnibus riodis jure et forma

^e* causa quibtrs melius potuetfeieterant, ccmstftuertint, crea>
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ET ECLAlftClSSEMENS- fit

4 veront et otdhtatertmf suos et diet! communis Venetiaruirt

v Syndicosj actores, procuralores legitimos et negotiorum ges-

* tores et quidquid amplius esse et dici possunt. Mobiles et

* sapientcs viros dominos Leonardum Dandalo militem pro-'

* curatorem Sancti Marci, et Petrum Aymo honorabiles cfveS

* et Ambaxiatores suos absentes tamquam praesentes et utrum-

* que eorum in solidom ita quad occupatio, conditio potior

* nan existat j sed quod ipsi vel alter eorum inceperint, alter'

w possit prosequi et finire in omnibus .eorum et communisYc-

* nettarum catfsis, litibus, controversiis et querelis civilibus et

» criminalibus , praesentibtts et futuris spccialiter ad tractan-

» dum, convenicndum, paciscendum, transigendum, ac trac-

» tatus , conventiones
,
pacta et transactiones iniendum , fa-

* ciendura et 6rmandum cum excelso Illustri domino domino

» Leonardo de Montaldo Dei gratia duce Januensium ejusque

» nobili consilio seu sjndicis, tractationibus et sapientibus

* deputatis seu deputandis per magnificentiam suam tarn super

» facto insulae Tenedi et castrorum, burgorum, fortaliciorum,

* et locorum ipsius insulae Tenedi quam super omnibus et

9 singulis capitulis insertis et contentis in contractu pacis fir-

» mala et Deo auctore perpetuo duraturae inter Ambaxiatores

» et Sjndicos praefatorum domini Ducis et communis Januae

9 seu agentes pro eis ex una parte, et Ambaxiatores et Sjn-

* dicos prselibatorum domini Ducis et communis Venet. seu

* agentes pro eis ex altera A. Domini i83i die 8. Augusti In

* Taurino , quam etiam super connexis pertinentibus et de-

» pendentibus et ipsa pace, quam etiam super aliis quibuscun-

9 que rebus et negotiis quae dictis sjndicis vel alteri eorum

» videbuntur. Et ad faciendum et recipiendum finem , remis-

» sienem et liberationem et pactum de ulterius non petendo

» cartas et instrumenla quaecunque rogandum, faciendum et

* recipiendum cum illis pactis, conventionibus, terminis, pro-

9 missionibus, obtigationibus, stipulationibus, juramenti prae-

» stationibus
,
pcenarum adjectionibus, renuntiationibus, can-

* teHis et chusuHs opportanis tarn de jure, quam et consue*
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» tudine, et quae dictu syndicis vel alteri eorom videbuntur et

» ad obligandum bona communis Venet. et in animabus prae-*,

>» fati domini Ducis et singularium personarum communis

» Venet. jurandum. Et generaliter ad omnia alia et singula

» gerendum , faciendum , procurandum et firmandum
, quae

» in praedictis et singulis et in dependentibus et connexis et

» prorsus extraneis necessaria fuerint et opportnna , etiam si

» talia forent, quae mandatum exigerent speciale, et quae ipsi-

» met constituentes faccre possent si intercssent, dantes et con-

» cedentes dictis eorum syndicis et? procuratoribus et utrique

» eorum in solidura in praedictis ct circa praedicta et in depen-

» dentibus et connexis et prorsus extraneis plenum libcrum et

w generate non datum ac etiam speciale ubi exigetur cum

» plena , libera et gcnerali administratione et potcstate. Ac
» promittentes firma rata et grata perpetuo habere, tenere

» attendere ct observare omnia ct singula quae dicti eorum

» syndici et procuratores vel alter eorum in praedictis et sin-

» gulis et dependentibus et connexis et prorsus extraneis pro-

» mittenda et facienda duxerint, et firmanda, et non contrafa-

» cere vel venire sub obligalione et ypotheca omnium bono-

» rum communis Venet., mobilium et immobilium praesentium

» et futurorum. Actum Venetiis in palatio Ducali Praescntibus

» nobili ct sapienti viro Domino Rapbayno de Caresin is no*

» bili Cancellario communi Venet. ac providis et circumspectis

» viris Ser. Joanne Vido, Ser. Petro quondam , Ser. Jacopini

» de Rubeis, Ser. Giulelmo quondam, Ser. Philippi notarii et

» Ser. Giulelmo a Vincentiis omnibus ducatus Venet. notariis

» tcstibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis et aliis. In

» pracroissorum autem fidem et cvidentiam pleniorem praefatus

» inclytus dominus Dux praesens instrumentum syndicatus fieri

m mandavit et bulla sua plumbea pendente muniri. Ego Leo-

» nardus de Anzolellis de Venctiis Imperiali autoritale notarius

» et ducatus Venet. scriba suprascriptis omnibus et singulis

» praesens fui et ea de mandato praefati inclyti domini Ducis

» scripsi et publicavi rogatus. Acta sunt praedicta Januae ia
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* Sala superior! magna palatii Ducalis communis Januae Anno

» Dominica; Nativitatir millesimo trecentesimo octuagesimo

» tertio indictione quinta secundum cursum Januae, sexta vero

» secundum cursum Venet. die Jovis XIII. Augusti in vespe-

» ris. Praesentibus Joanne de Centurionibus quondam Ruffi,

» Battista Lomelino filio Neapoleonis, Quirado Salvaego quon-

» dam Georjii , Serleone Locavelium ciyibus Januae, Gonrado

» Marzano et Raphaele de Grefio notariis et Communi Januae

» cancellariis testibus ad praedicta vocatis specialiter et rogatis.

» Ego Antonius de Credentia quondam Conradi publicus Ira-

» periali auctoritate notarius et praefatorum magnifici domini

» Ducis Januarum Gonsilii Antianorum et communis Januae

» Cancellarius praedictis omnibus praesens fui et una cum su-*

» prascripto Bonioanne de Brixariis praedictum instrumentum

» rogatus compbsui et scripsi tamen aliis variis agilibus occu-

» patus per alium extrabi feci, extractumque vidi, legi, correxi

» et diligenter auscultavi una cum dicto Bonioanne cum au~

» tcntico et originali scripto manu mea et quia utrumque con-

» cordare inveni me subscripsi meumque signum apposui con-

» suetum pro pleniore robore et testimonio prgemissarum. Un-
» decumque Dominus Dux sen dominatio et Commune Vehet.

» nitentes semper sequi suorum praedecessorum vestigia vo-

» lentes carere posselenus fide cuilibet de promissis legerunt,

» miserunt et specialiter conslituerunt egregios et sapientcs

» viros Dominum Pbilippum Pisani suum bonorabilem Capi-

» tanum Gulpbi , Dominumque Joannem Memo bonorabilem

» suum Capitanum Tenedi suprascripti, atque Antonium Dar-

» duyno bonorabilem suum provisorem ibidem in unum Col-

» legium cui ipse dominus Dux, dominatio et commune Yenet.

» conimiserit, injunxerit et mandaverit praedicta omnia et sin-

» gula contenta et proraissa in instrumento et conventione

»> supradictis adimplenda et effectualiter exequenda sicut su-

») perius clarius sunt expressa. Quae omnia et singula ipsi tres

» domini collegii suprascripti diligentia solerti et continuato

» labore non parvo tantum procuraverint, instituerint et solli*
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n eMaVesmt cirea ipsa sibi commit cfudd tfd fkiftfem effitetumT

v et camplementum debitdm suum Sfent dedueta. Ita et taliter

« quod de cftstris* burgis, aedificiis, doraibus, babitationibusF

» qoibuscumquey quae constmcta, sita et fondata sunt in bac"

>^ insula Tenedi supraseripta prouf lit stcati fieri debet et juxtav

» formam et continentiam premissionis praefalae nihil reslat

» quod noii ttt diruptum, demolitum, funditus erersum et to-

^ taliter deyastatom a suramo usque dcorsum sicut elare con-

n spexik diruique ridit oculata fide providus et discretes vir

» Dominus Andreolas Marescbalcus certus nuntius et syndicusr

n sui domini Ducis et communis Januae ad boc missus et per*

* ipstfm dominura ducem et commune Janua? specialiter desti-

» natus et sicut omnibus aliis praedicta cernentibus est noto-

n rium et publico manifestum. Idcirco nunc idem Dominus?

» Andreolus Marescbalcus tamquam Syndicus, actor, pro-

* curator et certus nuntius Illustris et Magnifici domini do-'

» mini Leonardi de Montaldo Dei gratia Ducis Januse et po^

» puli defensoris sicque consilii XV Sapientium Antianorum,

» ac officiorom provisionis et monetae communis Janus? sicut

» patet publico Instruments quod et cautellam informs inse-

n rctur per quod ipse syndicos et procurator babet plenum

» et speciale ac generale mandaturn ad base omnia et alia pera-

>l
genda sicut in eodem instrumento plenius legitur continerf

» et vice et nomine syndicario et procuratorio prfedicti sui

» domini Ducis et eommunitatis Januae et successorum suornm

a sponte et et certa scientia ct non errore vel alia caussa ductus

» sed nisi tanturn ad veritatis confirmationem et certitudineur

» rei gestas estimans, confidens et contentans praedicta omnia
'» et singula quae de dejectione, demolifione et destruction?

» Tenedi etsuorum castrorum, arcis, burgorum, domorum et

» aliorum adificiorum et babitationum insula; praedicta su-

» perius sunt narrata esse sic vera ct publice manifesta dare

* discemens et oculata Ude conspiciens dejectionum ruinam

» et destructionem eorumdem totaliter lactam esse et secun-

» dum coftUnentiam et formam promfesionis et conventioni*
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>V predicts* superius memorat* esse complecfa operfc et eflec*

» tualiter consum-mata. Volerisque suae cati&renciae debitutti

* exsolvere et dictorum sui domini Ducis el communi Januae

» intentionem sicat et srbi injunctum et eipresse commissuitf

» per forraam sui syndicates predict! inferius arinatandi sponte

» confessus fait et fecit praedictis egregiis et potentibus viris

* domino Pbilippo Pisani et Joanni Memo atqoe Antonio Dar-

» dajno scilicet collegii Tenedi supraicfiplo ibidem praesen-

* tibtis et vice et nomine illustris et excelsi domini domini

* Antonii Venerio Dei gratia inclyti Ducis Venet. ejtisqae*

» consilii, communis fideliam et snbditorum suorum et sttcces-

* sorum eorura requirentibus, acceptantibus et recipientibus

» et ad cautellam nobis notariis infrascriplis tamquam in pu-

» blicis person is officio suo stipulantibus et recipientibus no-

» mine et vice dictorum domini ducis et communis et fideliuift

» Venet. et successorum suorum certam et indubitatam con-

* fessionem de praedictis diruptionibus, destructionibus et de-

ft molitionibus omnium eastri , arcis, burgorum, domorum,
ft atdificiorumetbabitationum quaecunque dictae insula? Tenedi

» prsedicti jam dejectorum et dejectarum et totaliter destruc-

* torum jussu et mandato prsefati domini domini Antonii Ve-

» nerio Dei gratia Ducis , consilii et communis Venet. sen prae-

» dictorum egregiornm virorum collegii sui Tenedi supra-

* scripti suorum nuntiorum constitutorurit ad praedtcta quae

» jam sunt adrmpleta opere et efiectualiter consnmmata secun-

» dum formara et conlinentiam promissionis praefatae, quia

» nibil restat de praedictis quae ipsa dominatio et commune
» Venet. tenetur facere praefatae dominationi et communi Ja-

s> auensium per tenorem et vigbrem promissionis memoratae

ft de dicta destructione et dejectione Tenedi et suorum omnium
ft- eastri, burgorum, domorum et babitationum suarum et to>-

* tins insula? suae quod non sit infra teropus et terminum set

ft mensium in dicto promissionis instramento superius anno*>

» tato contentat totaliter adimpletum. Quam confessionem et

» omnia et singula suprascripta et ia feoc contractu inserta
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» promisit solemniter idem Dominus Andreolus Syndicus actor

• et procurator suprascriptus, syndicario, actorio et procure-

» torio nomine anteaicto et solemni stipulatione interventa

» couvcnit, perpetua, firma, rata atque grata habere et tenere

n et in nullo contrafacere vel contravenire per se vel alium

» seu alios aliqua ratione, caussa, modo, colore, forma vel

» ingcnio, quae dici vel excogitari possit de jure vel de facto

» sub poena contenta in capitulo seu articulo pacis praefatae

» superius annotatae, quae poena totiens committatur et exigi

» possit, quotiens contrafactum fuerit praedictis seu aliquibus

» praemissorum et refectione omnium damnorum interesse et

• expansarum litis et extra quae poena soluta vel non, et ipsis

» damnis expensis et interesse refectis et exsarcitis vel non et

- » semel, vel pluries nihilominus praesens confessionis instru*

» mcntum et Omnia et singula in ipso contenta in sua perpctua

» maneant firmitate
,
pro quibus omnibus sic perpetualiter

» observandis , idem Syndicus nomine suprascripto obligavit

» omnia bona dicti communis Januae et subditorum suorum,

» praesentia et futura. Rcnuntians ad cautellam idem syndicus

» et procurator nomine antedicto exceptioni doli , condition!

» sine caussa vel ex injusta causa , in factum actioni, exceptio*

» nique per quam possit dici praesentem contractum non sic

» vel aliter celebratum fore, et omni alii legum auxilio ac

» omnibus cxceptionibus et legibus tarn communibus quam
» municipalibus, consuetudinibus et ordinamentis cujuscun-

» que region is, provinciae, civitatis, terrae et loci, legique cui-

» libet dicenti generalcm renunciationem non valere et gene-

» ralitcr omnibus all is exceptionibus et singulariter cunctis et

» singulis auxiliis, juvaminibus, beneficiis et favoribus univer-

» sis per quos quas vel quae posset praedictis vel alicui praedic-

» torum objici modo quolibet excipi vel opponi. Mandans

» etiam denique mihi notario infrascripto et aliis infrascriptis

» notariis simul mecum de boc instrumento semel et pluries

» ad sensum cujuslibet sapientis dicti domini Ducis et com- -

» munis Venet. dictando et non mutata tamen sententia pcrfU
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» ciendo, rogatus quatenus de bis faciam unum et plura con-

» sona instrumenta quotiens vel ipsi a praedictis partibus et

» earum quolibet requisitas. Tenor vero syndicatus ipsius do-

» mini Andreoli scquitur in baec verba : In nomine Domini

» Amen. Illustris et Magnificus dominus dux Leonardus de

» Montaldo Dei gratia Dux Januensium et populi defensor in

» praesentia , consilio , voluntate ct consensu sui consilii XV
» Sapientium , Antianorum , et ofBciorum provisionis et mo-
» netae communis Januae, et dicta consilium Antianorum , et

» officia provisionis et monetae in praesentia, auctoritate et de-

ft creto praefati illustris et magnifici domini domini ducis. In

» quibus consilio et officio interfuerunt legitimi et sufficientes

» numeri ipsorum Gonsiliariorum et officialium et quorum An-

» tianorum nomina sunt bsec : Dominus Benedictus et Viali

ft jurisperitus, Prior, Petrus Marescalchus, Matbseus Maruffus,

» Janonus de Bosco, Angelus de S. Blasio, Stepbanus Mo-
ft randus de Bargalio, Petrus Cbozanus, Bartbolomaeus Bczanus

» de Vulturio, Dexerinus de Sancta Agncte, Jacobus de Cam-

» pofregoso , Bartbolomaeus de Casali , Obertus Bordonus de

» Sancto Pelro Arenas , Oppecinus de Gazana tabernarius et

i» Antonius de Gastagna magister Antbelfni* Et nomina officia-

» Hum provisionis qui interfuerunt sunt baec : Franciscus de

» Ancona Prior, Thomas de lllionibus, Jacobus Callatius de

» Struppa, Fagnanus Pezonus et Antonius Justinianus olim

9 longus. Ac officialium de Moneta communis qui interfue-

m runt nomina sunt baec : Andreolus de Vevaldis Prior, An-
» tonius de Olleda Spetiarius, Jobannes de Travi, Gregorius

» Squarzaficus, Rapbael de Reza , Illarius Lecavallura et An-

» saldus Justinianus, nomine et vice communis Januae et pro

» ipso communi omnia via, jure, modo et forma, quibus me-

n lius potuerunt et possuntex potestate et Baglia eisdem Illus-

n tri et Magnifico domino domino Duci Gonsilio et officiis

» concessa et attributa conjunctim vel divisim fecerunt, con-

» stituerunt, creaverunt et ordinaverunt eorum nomine et vice

» communis Januae et dicti communis Januae ad insulam de
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» Tenedon partium Romania; et ad petendum et requirenduu

# a Domiois Capitaneo et officialibus Illustris et Magnifici

» domini domini Ducis ct communis Venet. diruptiooem eJt

p demolitionem omnium castroruin, aedificiorum, burgorum,

» domorum et habitationum quarumcunque sitorum et sita,-

* rpm in dicta insula de Tenedon prout et sieut fieri debet et

* praefatus illustris et magnificus dominus dominus Dux ejt

» commune Yenet. seu nobiles et sapientes viri domini Leo-

» nardus Dandulo Miles et Petrus Ajmo Syndici et procurer

» tores praefati illustris et Magnifici domini domini Oueis et

v communis Yenet. ipsis IUustri et niagnifico domino domino

» Duci Januae consiliis et officiis nomine et vice communis

» Jauua; recipientibus solemniter facere promiserant secundum

• formam duorum publicorum instrumentorum ejusdem te -

» nork scriptorum et rogatorum, unius videlicet manu Boni?

» vants de Brisciariis comni, Yenet. notarii, et alterius manu
» Antonii de Credentia notarii et Cancellarii communis Januae^

» Anno 1 383 die XIII. mensis praesentis Augusti. Et ad inte7

» ressendura et existendum praesenti demolition! et diruptionj

*» dicti castri Tenedi et omnium et singulorum pnedictorum

» de quibus in dictis instruments fit mentio. Et ad confitendum

.» persona? legitime nomine et vice praefatorum illustris et ma-

» gnifici domini dpinini Ducis et communis Yenet. dictam de-

» molitionem et diruptionem praedictoxum locorum in dictis

» instruments contentorum factam fuisse et ipsa omnia et sin-

» gula in dictis instrumentis content* et promissa per praefatos,

p illustrem ac magnificum dominum dominum Ducem et com-

» mune Yenet. seu pro ejus parte et mandato extitisse exeeu*

» tioni mandata, eo casu quo ipsa demolitio et diruptio facta

» fuerit et executioni mandata et impleta in dictis instruments

» contenta opere et efifectu et infra tempora in ipsis in&tru-

f mentis contenta. Et ad fieri faciendum de praedictis publicum

» ins,trumentum cum solemnitatibus, cautellis et clausulis opT

a portunis. Et den>um jjenexaliter ad omnia et singula faciei

» <Lum, cpufitenjlura, prctmitten^m et exigendi^ra quae fyji*
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* dices ips#rt)B} fllutiris et magnifiei dommi domini Ducis

* Januat et cpnsilii ex form* dictorum UMtmmentorum facere

» teuebatur et debebat, et ppotit in ipsis instruments fit mei-

. » tio. Dante* diet© nomine et concedentes dicto syndico, at-

* tori, et procuratori in praedictis et circa praedicta et in qui-

» buseunque dependentibus, incidentibus, emergentibus, ao-

9 cessoriis et eonnexis praedictis et a praedictis et cuilibet et

.» quolibet praedictorum, plenum, liberurn et generate raanda-

» turn cum plena, libera et general* administratione. Promit-

» tentes dieto nomine mibi notario infrascripto tamqnam pit-

. » blicae personal officio publico stipulanti et recipient nomine

» et vice omnium et singulorum, quorum interest, interest v«l

» interesse poterit se diet© nomine perpetuo babituros ratura,

» gratum et finnum quidqnidet quantum per dictum-Syudi-

* cam etprocu rataiem ipsorum in praedictis et ciroa praedkt*

» et dependentibus, incidentibus, emergentibus, acoessorii* at

» eonnexis praedictis et a praedictis et cuilibet et quolibet at

» praedictorum actum, gestura, factum sive procuratum fuerit

» sub ypotbeca et pbligatione bonorum dicti communis Janua?

,* prasentium et futurorum illorum scilicet quae ex forma.sta*-

» tutorum, regularum et ordinamenterum communis Jftnjua?

» obligari non 'prohibentur. Et voluerunt dicto nomine prae-

» sens raandatum Curare debere usque ad menses octo praxi*-

j> mos venturos. Aclumjamjae in Terracia Palatii ducalis com-

» munis Januae ubi dicti communis consilia cekbrautur. Anno
» Domini nativitatis i3§3 ind. V. secundum cursum Januae

» die ultima Augusti paulo post tertiara, praesentibus teatibus

» ad baec vocatis et rogatis : Conruado Mazano et Petro de Bar

» gralio notariis et Caneellarii communis Januse, et Antonio

» de Gredentia notario, et cancellario dicti communis Jaaumt

» Ege Raphael de Quasso de Moneta Imperiali autoritate ttar

» tarius et Cancellarius oommvnis Januae praedictis omnibu*

» interfui, et rogatus scripsi licet per alium eitrati fftceriin

» negociis publicis dicti communis Januae occupfttus. Acta

* sunt predict* ajrad ipsqm pprtum Tenejli in loco ubi sedsbat
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Magacenum communis deputatam Admirato dicti pot-

• tew pro rebus communis servandis; praesentibus discretis viris

• Ser. Francesco Sac'ro filio, Ser. Leonardi Tacbo, Burgence

» Peyre, Ser. Lanfrancho Burlengo quondam Nicolai habita-

» tore Metellini ambobus Januensibus , Sapientibusque viris

» Magistro Valense de Mantua, filio magistri Bartholomaei dj,

• Viscontis Physico , magistro Diolayto , Cirurgico filio ma-
» gistri, Nicolai di Rangonibus de Brixia et Praesbytero Blaxio

» de Artusio Capellano Beneficiato eccleaiae S. Nicolai de Ve-

st netiis, omnibus tribus salariatis suprascripti domini Philippi

» Pisani Capitanei Gulpbi et aliis testibus ad baec voeatis spe-

» cialiter et rogatis. Signi notarii locus hie cadit. —• Ego

» Joannes Ferrarese de Pola Impcriali autoritate notarius et

» Judex ordinaries nunc Gancellarius Tenedi pradictis omni-

• bus praesens fui, et una cum providis viris Ser. Joannis de

» Dobratis de Feltro, et Ser* Dominico del Griso de insula

9 Cancellario suprascripti domini Capitanei Gulpbi notariis

• rogatis composui et in sex cartissupradictis insimul conjunctis

» cum hoc present! meo signo unitis scripsi et publicavi meis-

» que signo eodem notariatus et nomine solitis pro pleniore

• testimonio et fide praemissorura omnium roboravi. »

VI. Instrumentum protestationisfacta per Syndicum *t Procu-

ratorem domini ducts et communis Januce super demolitione el

diruptione castri Tenedi (Tom. IV. fol. 1 16.)

« In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Anno nati-

» vitatis ejusdem mrllesimo trecentesimo octuagesimo quarto

» ind. VII. die i4 mensis Nov. Tenedi. Acccdens ad pr<«sen-

» tiara egregiorum et potentjam virorum Domini Joannis

» Memo honorabilis Capitanei Tenedi , domini Pisani bono-

» rabilis Capitanei Culpbi et domini Antonii Darduin bono-

• rabilis Provisoris Tenedi quibus per ducalem Venetiarum

» dominationem executio instrumentorum est commissa. Pru-

» dens et discretus vir dominus Andreolus Marescalchus civil
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» Januae. tamquam Syndieus, tmntius, axtor ct procurator il-

» lustris ac magnifici domini domini Leonard! de Montaldo

• Dei gratia ducis Januensitim et populi defensoris et ejus

•.CqnsUtiac sui communis Januae praedicti specialiter ad in«»

• frascripta et alia peragenda constitutus prout legitur et ca-

» vetur quidem publico instrumento ritu Januae corapleto et

»j*oborato signo et manu Raphaelis de Quascho de'Moneb'a

• aucjtoritate notarii et communis Januae Cancellarii anno pr«-

» senti indictione secundum cursura Januae quinta die veto

» ultima mensis Augusti a me infrascripto notario viso et lcclo

9,dixit cum protestatione
, quod ex parte praefati sui domini

» duels, consilii et communis Januae se hue contulit et veniens

» Tenedi ad haec infrascripta per illustrem et magnificum do-

» minuna Antonium Vencrio Dei gratia ducem ejusque con-

» sHium et communis Ycnetiarum specialiter deputatus dirup-

» tionem , demolitionem et dtruitionem fieri omnium castro-

»rum, sedificiorum, burgorum, domorum et babilationura

• «itorura et sitarum in praedicta insula de Tenedon prout et

».sicut .fieri decet. Et praefatus Hlustris dominus dominus dux
9 et commune Venet. sui nobiles et sapientes -yiri dominus

a Leonard us Dandullo miles et Pctrus Aymo Syndic i et procu-

» ratores ipsorum domini domini ducis et communis Tenet.

» -ipsis illustri et magnifico domino domino duci Januensium

» consilio et communi Januae facerc solemniter prouiiserunt

» secundum formam duorum publicorum instrumentorum

» ejusdem tenoris scriptorum alterius videlicet manu Boniva-

9 nis de Brisciariis civis Yenetiarum notarii , alterius vero

» manu Antonii de Credentia notarii et Cancellarii communis

» Januae praedicti praesenti anno die decimo tertio mensis Au-

9 gusti. Addens quod ista de causa ipse dominus Andreolus

• Mauescalcbus syndicario et procuratorio nomine supra-

9 scripto venerat buc ad interessendum et existendum praesenti

9 diruptioni , demolitioni , diruiltoni et devastattoni dicti cas-

9 tri Tenedi et omnium et singulorum praedictorum de qulbus

9 Hi dictis instruutentis fit mentio. Et concludens obtulit quan-

T. X. 3l
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» docunque omnia praedicta et singula contenta in praedictis

» instrumentis erunt complcta et execntioni mandate secun-

n dnm formam et contrnentiam dictorum instrumentorum se-

» paratum legitimo contiteri nomine et vice praefatorum illus-

» trig et magnifici domini domini sui ducis praeiibati et com-

» munis Januae coram quacunque legitima persona nomine et

» vice memoratorum illustria et magnifici domini domini du-

» cis et communis Venet recipiente dictam demolitionem et

» diruptionem praedictorum locorum in ipsis instrumentis con-

si tentorum factam fore et ipsa omnia et singula in dictis in-

» strumentis contenta et promissa per saepe dictum iUustrem

» et magnificum dominum domioum ducem et commune Ve-

» net. seu sjndicos et procuratores suos praescriptos ut supra -

» tangitur sive pro ipsa parte et mandato extitisse executioni

» mandata et adimplcta eo casu ,
quo ipsa demolitio et dirup~

» tio facta fuerit et executioni mandata et adimpleta, in dictis

» instrumentis contenta et inde facere seu fieri, rogare publi-

» cum instrumentum cum solemui cautella et ckusulis oppor-

» tunis. Et generaliter alia quaeque facere in praedictis et circa

» praedicta quae potest et debet et tenetur de jure pro comple-

» mento omnium praedictorum. Rogans denique syndicario et

» procuratorio nomine suprascripto ine supraseripturn nota- •

» rium quatenus de praedictis conficiam instrumentum in for-

» mam publicam redigendum quoties a me fuerit requisitum.

» Actum in castro Tenedi in domo scilicet babitationis supra-

» scripti domini Capitanei dicti loci. Fraeseutibus discrete vi-

» ris Ser. Antonio Dobrato cive et notario Yenet. Ser* Marco

» Zapaco socio praedicti domini Capitanei dicti loci Tenedi et

» aliis pluribus testibus adhibitis et rogatis. — Signi Notarii

» locus Lie cadit. Ego Joannes Ferrarese di Pola Imperiali

» autoritatc notarius Cancellaxius Tenedi dictis interfui et

» praesens rogatus. »
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VII. Copia instrUmenti quietatxonis , liberations et absolutions

jmte per dominum Dueem et commune Janace domino Duel

* et eommnnv Venet. de demolilione et diruptione castri Tenedf,

et mmmune Plorentiet et FlorentinL (Tom. VI, fol. 161.)

« In nomine Sancfae et Individual Trinitalis Patris filii et

n Spirftus Sfenrcti a*c totins curiae caelestis. Amen. Cum in con-

» trafCtu sen fostrumento alias celebr'ato et facto anno Domini

* nativitatis miResimo treceritesimo octuagesimo tertio ind. V.

* secundum cuTsum Januse , VI. vero secundum cursum Ve-

il netiaruni die i3*. Aug. in vesperis., inter illustrem et ma-

» gniftcunt dominant dominum Lebnardum de Afontaldo Dei'

» gratia* tunc ducem Januensium et populi defensorem; consi-

» Bum Antfanorum et officia provisionis et monetae communis

a Jancrae, nomine et vice dicti communis Januae ex una parte,

» et nobifes et egregios viros dominos Leonardum Dandulo

» miKtem et proenratorem Sancti Marci et Petrum Aymo Am-
» baxiatores et fyndicos illustris et magninci domini domini

>$ Afotonff Venefio eadem gratia Venet. ducis et communis

w'Vcuettarutn* ex parte altera, super observatione articuli

witi«ntionem facibntis de insula de Tenedon contenti in pace

^ttovfcsime facta inter magnificum tunc dominum ducem Ja-

w nuensiunr, consilium Antianorum et commune Januae ex

» una parte , et magnificum dominum ducem et commune Ve-

w net. 6r altera parte per solemnes ambaxiatores partium prae-

» dictarnm in millesimo trecentesimo octuagesimo primo die 8.

* mensis Aug. cujus articuli quidem tenor per omnia talis est

:

» Item fuit actum. » (lei est insiri dans son cntier I*article de la

paix de Turin, comme plus haut, page 462 j
puis le document

continue ainsi) : « Inter csetera contineatur quod egregii et no-

» biles viri domini Leonardus Dandulo miles et Procurator

» Sancti Marci et Petrus Aymo Ambaxiatores et Syndici supra

» dicti illustris et magninci domini domini AntoniiVenerio dei

» gratia Venet. ducis et communis Venet. babentes ad infra-

3i*
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» scripta et alia plenum et safficiens mandaturn pro implemento

» et efficaci observatione dicti articuli dicta? pacis et contento*

» ram in ipso amputates dispendiiset dilationibus quae possent

» evenire, etomnicircuitu rejecto non obstantibus contends in

» dicto articulo dicta? pacis sponte et ex certa scientia non vi

,

» non dolo , nee aliquo juris vel facti errore ducti promiserunt